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Undervisningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Undervisningsudvalget har den 20. marts 2018 stillet følgende spørgsmål nr. 249 

(alm. del) efter ønske fra Mattias Tesfaye (S) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 249: 

 

Mi istere  bedes oplyse, hvor a ge kro er hhv. ’kora skoler’, privatorganiseret 

modersmålsundervisning i ikke-vestlige sprog og studiegrupper vedrørende islam 

årligt modtager i offentlig støtte. 

 

Svar: 

 

Som det fremgår af svaret på spm. 248, er der tale om undervisning i privat regi, 

der ikke er omfattet af offentlig regulering. I forhold til spørgsmålet om offentlig 

støtte til foreningers undervisningsaktiviteter, har Kulturministeriet oplyst 

nedenstående, som jeg kan henholde mig til:  

 

”Hvis e  fore i g søger o  tilskud/lokaler efter folkeoplys i gslove , er det de  
pågældende kommune, der skal vurdere, om foreningen lever op til kravene i 

loven. En forening med et religiøst betinget formål skal bedømmes som alle andre 

foreninger i forhold til, om den har et folkeoplysende formål, er demokratisk 

opbygget, er åben for alle m.v. Endvidere er der med ændringen af 

folkeoplysningsloven, der trådte i kraft den 1. januar 2017, tilføjet en 

bestemmelse om, at foreninger, hvis formål eller adfærd modarbejder eller 

underminerer demokrati eller grundlæggende friheds- og menneskerettigheder, 

ikke kan få tilskud. 

 

Helt generelt foreskriver folkeoplysningsloven, at kommunerne skal sikre, at der 

ydes tilskud efter objektive kriterier, og at der gives lige tilskudsvilkår til 

virksomhed med samme funktion og indhold. Dertil kommer, at aktiviteter af 

idébestemt, politisk og religiøs karakter skal sidestilles med andre folkeoplysende 

aktiviteter. 

 

Det betyder, at foreninger med et religiøst betinget formål ikke på forhånd kan 

undtages fra kommunernes tilskudsordning. Dog kan konkrete aktiviteter med 
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karakter af gudsdyrkelse eller kirkelige handlinger ikke indgå i tilskudsgrundlaget 

til foreningen. Det gælder uanset, hvilken religion der er tale om.   

 

Kulturministeriet har ikke indsigt i, hvor meget kommunerne udbetaler i støtte til 

folkeoplysende foreninger, eller hvor mange og hvilke typer af foreninger, de 

giver tilskud til efter folkeoplysningsloven. Der findes ingen central indberetning 

af disse oplys i ger.”   
 

 

 

 

Inger Støjberg   
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Henrik Kyvsgaard 

 


